
N° ESTADO 
1 NO CUMPLE
2 CUMPLE

3 CUMPLE

FUNDACIÓN NATURA

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA  No. 001 de 2022 AFD

OBJETO: “CONSULTORÍA DE ESTRUCTURACIÓN DE PROYECTOS ENFOCADOS EN ESQUEMAS DE PAGOS POR SERVICIOS AMBIENTALES (PSA) Y 
COMPONENTES DE SISTEMAS AGROFORESTALES Y SILVOPASTORILES A PARTIR DE LAS INICIATIVAS DEFINIDAS DENTRO DE LOS PLANES DE 
ACCIÓN PARA LA TRANSFORMACIÓN REGIONAL (PATR), QUE CONTRIBUYAN A LOS PROGRAMAS DE DESARROLLO CON ENFOQUE TERRITORIAL 

(PDET) EN LA SUBREGIÓN DE MONTES DE MARÍA”.

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVA

PROPONENTE
CONSORCIO FUNPRODE COLOMBIA 

Bogotá, 9  junio de 2022

  CORPORACIÓN AGENCIA DE DESARROLLO ECONÓMICO LOCAL DEL 
COMPLEJO CENAGOSO DE LA ZAPATOSA, RÍO MAGDALENA Y 

DEPRESIÓN MOMPOSINA ADEL CCZ RMDM



CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES CUMPLE / 

NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia NO CUMPLE NO CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE 22 N/A CUMPLE 21 N/A

CUMPLE 26 N/A CUMPLE 27 N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha
prevista para el cierre del plazo del presente proceso. 

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden
relación directa con el objeto a contratar. El objeto social del
interesado, persona jurídica o de cada uno de sus miembros
en caso de consorcios o uniones temporales, debe estar
relacionado con el objeto del presente proceso.

Facultades del representante legal
Domicilio

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda.

CUMPLE 46 a 47 N/A CUMPLE 46 a 47 N/A

CUMPLE 49 N/A CUMPLE 49 N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO
Verificado el documento  remitido por el proponente el 08 de junio de 2022 a 

las 3:13 pm mediante correo electrónico, se constató que el proponente 
subsano la observación realizada

N/A N/A N/A

Sandra Paola Laverde
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico
 9 de junio de 2022

OBJETO: “CONSULTORÍA DE ESTRUCTURACIÓN DE PROYECTOS ENFOCADOS EN ESQUEMAS DE PAGOS POR SERVICIOS AMBIENTALES (PSA) Y COMPONENTES DE SISTEMAS AGROFORESTALES Y SILVOPASTORILES A PARTIR DE LAS INICIATIVAS DEFINIDAS 
DENTRO DE LOS PLANES DE ACCIÓN PARA LA TRANSFORMACIÓN REGIONAL (PATR), QUE CONTRIBUYAN A LOS PROGRAMAS DE DESARROLLO CON ENFOQUE TERRITORIAL (PDET) EN LA SUBREGIÓN DE MONTES DE MARÍA”.

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA  No. 001 de 2022-AFD

NO CUMPLE

OBSERVACIONES: El proponente no cumple jurídicamente

PROPONENTE No.1 CONSORCIO FUNPRODE COLOMBIA 

17 a 19

Verificado el documento remitido por el proponente el 08 de 
junio de 2022 a las 3:13 pm mediante correo electrónico, se 
constató que el proponente ajustó dentro de la garantía las 
vigencias  inicales y finales del amparo de seriedad de la 
oferta, no obstante, la garantía remitida no se encuentra 

firmada por el tomador ni se acreditó el pago del anexo 02, por 
la suma de $141.154,00, de conformidad con lo indicado en el 

anexo 02 de la Garantía Nº. 75-45-101047926. 

CUMPLE 29 a 37 N/A

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se
encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de
Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de
encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con
el siguiente en orden de elegibilidad. 

FUNDACIÓN PARA LA PROMOCIÓN Y EL DESARROLLO RURAL NIT823.004.974-2 PRODESARROLLO LIMITADA NIT 800.194.842-9

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

17 a 19

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL O DOCUMENTO 
EQUIVALENTE

38 a 44CUMPLE

l) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.
m) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN 
HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

Verificado el documento remitido por el proponente el 08 de junio de 2022 a 
las 3:13 pm mediante correo electrónico, se constató que el proponente 

ajustó dentro de la garantía las vigencias  inicales y finales del amparo de 
seriedad de la oferta, no obstante, la garantía remitida no se encuentra 

firmada por el tomador ni se acreditó el pago del anexo 02, por la suma de 
$141.154,00, de conformidad con lo indicado en el anexo 02 de la Garantía 

Nº. 75-45-101047926. 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION 
DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se
encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo
de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de
encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará
con el siguiente en orden de elegibilidad. 

N/A



CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE 18 N/A

CUMPLE 19 N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha
prevista para el cierre del plazo del presente proceso. 

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden
relación directa con el objeto a contratar. El objeto social del
interesado, persona jurídica o de cada uno de sus miembros
en caso de consorcios o uniones temporales, debe estar
relacionado con el objeto del presente proceso.

Facultades del representante legal
Domicilio
Nombramiento del revisor fiscal según corresponda.

CUMPLE 30 N/A

CUMPLE 31 N/A

CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE 35 a 36 N/A

OBSERVACIONES: El proponente subsanó  lo indicado en la evaluación preliminar dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria. 

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION 
DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se
encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.
En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo
de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de
encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará
con el siguiente en orden de elegibilidad. 
Verificado el documento remitido por el proponente el 08 de junio de 2022 a las 6:48 pm mediante
correo electrónico, se constató que el proponente subsano la observación realizada

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.
l) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.
m) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

20 al 29

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC
CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN 
HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE

N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

Sandra Paola Laverde
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico
 9 de junio de 2022

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA  No. 001 de 2022-AFD

OBJETO: “CONSULTORÍA DE ESTRUCTURACIÓN DE PROYECTOS ENFOCADOS EN ESQUEMAS DE PAGOS POR SERVICIOS AMBIENTALES (PSA) Y COMPONENTES DE SISTEMAS AGROFORESTALES Y 
SILVOPASTORILES A PARTIR DE LAS INICIATIVAS DEFINIDAS DENTRO DE LOS PLANES DE ACCIÓN PARA LA TRANSFORMACIÓN REGIONAL (PATR), QUE CONTRIBUYAN A LOS PROGRAMAS DE 

DESARROLLO CON ENFOQUE TERRITORIAL (PDET) EN LA SUBREGIÓN DE MONTES DE MARÍA”.
PROPONENTE No. 2 FUNDACIÓN NATURA NIT 860.404135-0

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

6 a 17

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL O DOCUMENTO 
EQUIVALENTE

CUMPLE



CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE 14 N/A

CUMPLE 15 N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha
prevista para el cierre del plazo del presente proceso. 

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden
relación directa con el objeto a contratar. El objeto social del
interesado, persona jurídica o de cada uno de sus miembros
en caso de consorcios o uniones temporales, debe estar
relacionado con el objeto del presente proceso.

Facultades del representante legal
Domicilio

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda.

CUMPLE 20 N/A

CUMPLE 21 N/A

CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE 40 N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA  No. 001 de 2022-AFD

OBJETO: “CONSULTORÍA DE ESTRUCTURACIÓN DE PROYECTOS ENFOCADOS EN ESQUEMAS DE PAGOS POR SERVICIOS AMBIENTALES (PSA) Y 
COMPONENTES DE SISTEMAS AGROFORESTALES Y SILVOPASTORILES A PARTIR DE LAS INICIATIVAS DEFINIDAS DENTRO DE LOS PLANES DE ACCIÓN 
PARA LA TRANSFORMACIÓN REGIONAL (PATR), QUE CONTRIBUYAN A LOS PROGRAMAS DE DESARROLLO CON ENFOQUE TERRITORIAL (PDET) EN LA 

SUBREGIÓN DE MONTES DE MARÍA”.
PROPONENTE No. 3     CORPORACIÓN AGENCIA DE DESARROLLO ECONÓMICO LOCAL DEL COMPLEJO CENAGOSO DE LA ZAPATOSA, RÍO MAGDALENA Y DEPRESIÓN MOMPOSINA ADEL CCZ RMDM  NIT: 900.240.160-4

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

9 a 13 N/A

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL O DOCUMENTO 
EQUIVALENTE

CUMPLE 16 a 19 N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION 
DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se
encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo
de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de
encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará
con el siguiente en orden de elegibilidad. 

Verificado el documento remitido por el proponente el 08 de junio de 2022 a las 4:54 pm mediante
correo electrónico, se constató que el proponente subsano la observación realizada

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.
l) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.
m) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

Sandra Paola Laverde
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico
 9 de junio de 2022

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN 
HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN  CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: El proponente subsanó  lo indicado en la evaluación preliminar dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria. 



PROPUESTA PROPONENTE CUMPLIMIENTO CAPACIDAD FINANCEIRA OBSERVACIÓN

1 CONSORCIO FUNPRO DE COLOMBIA CUMPLE

Integrante 1.FUNPROMORURAL

1.Las notas 7 PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO, 8 RETENCION POR PAGAR y  14 COSTOS Y GASTOS DE 

ADMINISTRACIÓN no guardan relación con la información de los EEFF 2021.

2.El revisor fiscal que suscribe y dictamina los EEFF no es el nombrado ante camara de comerio el 

señor: ANDERSON DAVID POLO LUNA, por lo que se solicita aclarar la situación evidenciada.

3. El dictamen a los estados financieros no se elaboro por el revisor fiscal nombrado ante camara de 

comerio el señor: ANDERSON DAVID POLO LUNA, por lo que se solicita aclarar la situación 

evidenciada.

Integrante 2.PRODESARROLLO LTDA

 1.la nota 14 COSTOS Y GASTOS DE ADMINISTRACIÓN no guardan relación con la información de los 

EEFF 2021.

2. No es claro el valor indicado en la cuenta "intereses", lo anterior en razon a que dicho valor 

sobrepasa el relacionado en la cuenta "gastos financieros".

SUBSANACIÓN

Mediante correo electronico remitido el 08/06/22 aportan aclaración de la situación evidenciada e 

información solicitada

2 FUNDACIÓN NATURA CUMPLE

No aporta notas a los EEFF

SUBSANACIÓN

Mediante correo electronico remitido el 08/06/22 aportan la documentación solicitada

3

CORPORACIÓN AGENCIA DE DESARROLLO 

ECONÓMICO LOCAL DEL COMPLEJO CENAGOSO DE 

LA ZAPATOSA, RÍO MAGDALENA Y DEPRESIÓN 

MOMPOSINA ADEL CCZ RMDM

CUMPLE

1.La nota 4 CUENTAS POR COBRAR A DIRECTORES no guardan relación con la información de los EEFF 

2021.

2.Los EEFF no se encuentran suscritos por el revisor fiscal nombrado ante camara de comercio.

SUBSANACIÓN

Mediante correo electronico remitido el 08/06/22 aportan la documentación solicitada

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

OBJETO 

VERIFICACIÓN DE CUMPLIMINETO AL APENDICE C DE LA SOLICITUD ESTANDAR DE PROPUESTAS

AFD 01 - MONTES DE MARIA

CONSULTORÍA DE ESTRUCTURACIÓN DE PROYECTOS ENFOCADOS EN ESQUEMAS DE PAGOS POR SERVICIOS AMBIENTALES (PSA) Y COMPONENTES DE 

SISTEMAS AGROFORESTALES Y SILVOPASTORILES A PARTIR DE LAS INICIATIVAS DEFINIDAS DENTRO DE LOS PLANES DE ACCIÓN PARA LA 

TRANSFORMACIÓN REGIONAL (PATR), QUE CONTRIBUYAN A LOS PROGRAMAS DE DESARROLLO CON ENFOQUE TERRITORIAL (PDET) EN LA 

SUBREGIÓN DE MONTES DE MARÍA



No. OFERENTE INTEGRANTES PARTICIPACIÓN NIT SATISFACCIÓN DE 
EXPERIENCIA

EXPERIENCIA 
GENERAL

EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

REQUISITOS 
DE SEGURIDAD

EQUIPO DE 
TRABAJO ESTADO OBSERVACIÓN

1 OFERTA 1

CORPORACIÓN AGENCIA DE 
DESARROLLO ECONÓMICO 

LOCAL DEL COMPLEJO 
CENAGOSO DE LA ZAPATOSA, 

RIO MAGDALENA Y DEPRESIÓN 
MOMPOSINA - ADEL CCZ-RM-DM

100% 900.240.160-4  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  HABILITADA Subsanó los requisitos de la experiencia técnica específica con la documentación aportada. 

2 OFERTA 2 FUNDACIÓN NATURA COLOMBIA 100% 860.404.135-0  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  HABILITADA Subsanó los requisitos de satisfacción de la experiencia, experiencia técnica general y experiencia técnica 
específica con la documentación aportada. 

3 OFERTA 3

CONSORCIO FUNPRODE 
COLOMBIA

FUNDACIÓN PARA LA 
PROMOCIÓN Y EL 

DESARROLLO RURAL – 
FUNPROMORURAL Y 

PRODESARROLLO LTDA

65% - 35% - NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  RECHAZADA

El proponente aclaró los cinco (5) contratos o convenios para la evaluación de los requisitos de satisfacción de la experiencia, 
experiencia técnica general y la experiencia técnica específica, conforme a lo dispuesto en la Adenda No. 1 de la Solicitud 
Estándar de Propuestas; no obstante el Comité Técnico Evaluador No logró evidenciar y validar la experiencia en 
estructuración o formulación de proyectos de pagos por servicios ambientales o de sistemas agroforestales con la 
documentación aportada.

FIRMA:

FIRMA:

FIRMA:

FIRMA:

FIRMA:

FIRMA:

CONVOCATORIA ABIERTA No. 001 de 2022
INFORME DEFINITIVO DE EVALUACIÓN TÉCNICA

PROPUESTAS PRESENTADAS RESULTADO EVALUACIÓN TÉCNICA

COMITÉ 
EVALUADOR 
TÉCNICO DE 

PROPUESTAS

Yolima Cortés Cortés

Leidy Vanessa Tovar Rodríguez

Alejandra Fernanda Gonzalez Roa

Diana Marcela López Lezama

Amparo Viviana Rodríguez Miño

Luisa Fernanda Londoño Cancelado



PROPUESTAS 
HABILITADAS 2

500

Presentación del Plan 
de Trabajo (Hasta 150 

puntos)

Experiencia 
específica 

técnica 
adicional del 

proponente (150 
puntos)

Experiencia del 
proponente con 
organizaciones 

sociales (150 puntos)

Experiencia del 
proponente en la 

Subregión a ofertar 
(50 puntos)

Total criterios 
técnicos (500 puntos)

1 OFERTA 1

CORPORACIÓN AGENCIA 
DE DESARROLLO 

ECONÓMICO LOCAL DEL 
COMPLEJO CENAGOSO 
DE LA ZAPATOSA, RIO 

MAGDALENA Y 
DEPRESIÓN MOMPOSINA 

- ADEL CCZ-RM-DM

900.240.160-4 SI  $                  700.000.000 100 150 150 50 450 500 460

2 OFERTA 2 FUNDACIÓN NATURA 
COLOMBIA 860.404.135-0 SI  $                  737.450.000 100 75 150 0 325 473 355

3 OFERTA 3

CONSORCIO FUNPRODE 
COLOMBIA

FUNDACIÓN PARA LA 
PROMOCIÓN Y EL 

DESARROLLO RURAL – 
FUNPROMORURAL Y 

PRODESARROLLO LTDA

- NO  - - - - - - - -

FIRMA:

FIRMA:

FIRMA:

FIRMA:

FIRMA:

FIRMA:

HABILITADA VALOR PROPUESTA 

CRITERIOS TÉCNICOS (Hasta 500 puntos)

Propuesta 
financiera 
(Hasta 500 

puntos)

 TOTAL PUNTAJE 
PONDERADO 

(Hasta 500 puntos)- 
Criterios Técnicos 

(80%)hasta 400 
puntos y Propuesta 

financiera (20%) 
hasta 100 puntos 

Luisa Fernanda Londoño Cancelado

INFORME DEFINITIVO DE EVALUACIÓN TÉCNICA CONVOCATORIA ABIERTA 001 DE 2022-AFD

PRESUPUESTO OFICIAL 737.450.000$                                                    

PUNTAJE MAXIMO 
PONDERADO

Yolima Cortés Cortés

Leidy Vanessa Tovar Rodríguez

Alejandra Fernanda Gonzalez Roa

Diana Marcela López Lezama

Amparo Viviana Rodríguez Miño

No. OFERENTE RAZON SOCIAL NIT

COMITÉ  
EVALUADOR 
TÉCNICO DE 
PROPUESTAS



Valor del contrato 
en SMMLV 

(Diligenciar con 2 
decimales)

VALOR TOTAL 
EN SMMLV

CUMPLE/NO 
CUMPLE

1

2

3

4

5

CORPORACIÓN AGENCIA DE DESARROLLO ECONÓMICO LOCAL DEL COMPLEJO CENAGOSO DE LA ZAPATOSA, RIO MAGDALENA Y DEPRESIÓN MOMPOSINA - ADEL CCZ-RM-DM

900240160-4 100,0%

Formulación o 
estructuración de proyectos 

PSA -SAF

a.  De la magnitud de los contratos b.  De la naturaleza de los servicios c. Del contexto Geográfico d. Del sector técnico

OBSERVACIONES

Acompañamiento y Supervisión profesional así como de la logística del proyecto de Alianzas Productivas denominado: "APOYO A ALIANZAS 
PRODUCTIVAS", Subproyecto: "Apoyo para el establecimiento, sostenimiento y comercialización de cacao con pequeños productores de las 

veredas El Cairo, La Honda y San Quintín del municipio de Pueblo Bello Departamento del Cesar"

001 de 2021

493-2011

OBSERVACIONES

Formular el proyecto para la implementación de la estrategia de contratos de conservación natural en zonas de reserva forestal de la ley 2 de 
1959 en los municipios de Agustín Codazzi y Manaure, balcón del Cesar, en el departamento del Cesar.

Formular el proyecto para la implementación de la estrategia de contratos de conservación natural en zonas de reserva forestal de la ley 2 de 
1959 en el municipio de Becerril, Cesar.

Roster de Estructuración de proyectos productivos sostenibles bajos en emisión de carbono y con medidas de adaptación al cambio climático 
del sector agropecuario-componente 2-MACROREGIÓN CARIBE

OBSERVACIONES

OBSERVACIONES

OBSERVACIONES

Implementación del proyecto de Alianzas "Prestación de servicios de consultoría en Gerencia y Acompañamiento del Proyecto consistente en 
programar y desarrollar las acciones operativas, técnicas y de organización estructural de la Alianza, necesarias para apoyar su conformación 
y posterior implementación en los términos y condiciones que se determinen en el Convenio de Alianzas y en el contrato de fiducia Mercantil, 

así como realizar el acompañamiento, asesoría y transferencia del conocimiento a la asociación de cultivadores y de comercializadores de 
cacao y productos agrícolas de Pueblo Bello, Cesar-ACAPAPB-, y al productor responsable seleccionado para que gerencien y ejecuten la 
Alianza productiva "Proyecto productivo de inversión y acompañamiento para el establecimiento de 60 hectáreas de cacao clonado en el 

municipio de Pueblo Bello Cesar, Cesar"

1. Requisitos de satisfacción de la experiencia del proponente CUMPLE

FORMATO DE EVALUACIÓN PROCESO 001-2022 SUBREGIÓN MONTES DE MARÍA
Objeto: Prestar los servicios para la estructuración integral de 4 Proyectos municipales y 2 subregionales enfocados en esquemas de Pagos por Servicios Ambientales (PSA) y componentes de Sistemas Agroforestales y Silvopastoriles, a partir de las iniciativas definidas dentro de los Planes de Acción para la 

Transformación Regional (PATR), que contribuyan a los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial (PDET) en la subregión de Montes de María.

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

Objeto del contrato CUMPLE/NO 
CUMPLE

NOMBRE DEL PROPONENTE

Número del 
contrato

N° Servicios de consultoría en trabajos 
y condiciones similares 

Experiencia  en zonas rurales de 
Colombia

INTEGRANTES

NOMBRE Identificación (NIT) % de participación
CORPORACIÓN AGENCIA DE DESARROLLO ECONÓMICO LOCAL DEL COMPLEJO CENAGOSO DE LA ZAPATOSA, RIO MAGDALENA Y DEPRESIÓN MOMPOSINA - ADEL CCZ-RM-DM

NO

CUMPLE

NONO

SI

SI

SI

54,78

56,53

1258,03

55,03

27,52

1.064,17

SI

SI SI

CUMPLE

SI SI

SI SI

SI SI

008 de 2021

837 de 2020

375814-01



1

2

3

4

5

Pagos por Servicios 
Ambientales (PSA)

Acuerdos de 
Conservación

Carbono Forestal SAF

1 NO NO NO NO

2 NO NO NO NO

3 NO NO NO NO

4 NO NO NO NO

5 NO NO NO NO

CUMPLE

NO

NO

NO

e. Estructuración o formulación de 
proyectos de sistemas de producción 

silvopastoril.

SI

Diligenciamiento Formulario TEC-08

a.El proponente dispone de procedimientos internos de gestión de la seguridad

b.El proponente describirá su mecanismo estándar de preparación para la salida en misión en zonas sensibles.

CUMPLE
SI

SI

SI

Proyectos de PSA de regulación y 
calidad hídrica

Proyectos de PSA para la 
conservación de la 

biodiversidad

493-2011 NO NO NO

5. Equipo de trabajo

NO NO SI

a. Estructuración o formulación de 
proyectos ambientales 

relacionados con la conservación 
y uso de la biodiversidad y sus 

servicios ecosistémicos

b. Estructuración o 
formulación de 

proyectos de Manejo 
Forestal Sostenible.

c. Estructuración o formulación 
de proyectos para 

aprovechamiento de 
plantaciones forestales.

d. Estructuración o formulación 
de proyectos de Sistemas de 

producción agroforestal.

001 de 2021

N° Número del 
contrato

f. Experiencia en temas asociativos y capacidad 
técnica para fortalecimiento socio-empresarial.

SI NO

g. Experiencia en capacitación o 
transferencia de conocimiento / 

fortalecimiento con organizaciones

CUMPLE/NO 
CUMPLE Observaciones

NO CUMPLE

2. Experiencia Técnica General del proponente CUMPLE

375814-01

NO

NO NO NO SI SI NO NO

SI NO NO SI SI NO

837 de 2020

008 de 2021 CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

493-2011

SI

SI

375814-01 NO NO NO NO

837 de 2020 NO SI SI

NO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE/NO 
CUMPLE

Observaciones

3. Experiencia Técnica Específica del proponente CUMPLE

NO NO

Proyectos de PSA de reducción 
y captura de gases efecto 

invernadero 

SI

NO NO NO NO NO SI SI

NO NO NO NO NO SI

CUMPLE

4. Requisitos de seguridad

N° Número del 
contrato

b) Experiencia en capacitación y/o transferencia de conocimiento en temáticas relacionadas con la conservación del ambiente

Modelos productivos 
sostenibles

NO

NO

Proyectos de PSA 
culturales,espirituales y de 

recreación

Gestión de proyectos 
rurales

NO SI NO NO

a) Estructuración o formulación de proyectos de implementación de instrumentos económicos para la gestión de la conservación 
y uso de la biodiversidad y sus servicios ecosistémicos

CUMPLE

CUMPLE

NO

008 de 2021

NO

NO

NO

001 de 2021 NO SI



b) Capacitación

1 0

2 0

3 0

4 SI 75

5 SI 75

Cálculo de Puntaje (500*$ 700.000.000/$ 700.000.000)
Cálculo de Puntaje Ponderado (100*$ 700.000.000/ $ 700.000.000) 500 puntos

Diligenciamiento Formulario TEC-09 SI

Criterios Técnicos

Propuesta Financiera

360

100

500

Puntaje

150

Experiencia del proponente con organizaciones sociales (150 puntos)

a) Estructuración

SI

SI

SI

SI

SI

Municipio

Experiencia del proponente en la Subregión a ofertar (50 puntos) Observaciones

150

 Criterios Financieros (Hasta 500 puntos)

PONDERACIÓN FINAL - CRITERIOS TÉCNICOS Y FINANCIEROS (500 puntos) 460

Valor de la propuesta financiera 700.000.000$                                          

50

450 Criterios Técnicos (Hasta 500 puntos)

Puntaje

SI

a) Dirigidas por 
mujeres (50 puntos)

SI

Ejecución actividades municipios PDET Montes 
de María

 San Onofre

001 de 2021

008 de 2021

837 de 2020

375814-01

493-2011

b) Étnicas (50 puntos) c) De base comunitarias 
rurales (50 puntos)

Puntaje Observaciones

Indique todas las actividades principales del trabajo, incluyendo entrega de informes y otras 
como aprobaciones por parte del Contratante. 

SI

100

350

1001. Presentación del Plan de Trabajo (Hasta 150 puntos)

N° Número del 
contrato

Puntaje

Descripción del proceso Puntaje Observaciones

Metodología ( 50 PUNTOS)

Secuencia lógica de las actividades para la entrega de los productos y el cumplimiento de 
las obligaciones. 

Descripción del proceso 

Cumplimiento de las obligaciones 

Coherencia de actividades de campo y oficina 

Estrategia de identificación de fuentes de financiación La duración de las actividades deberá ser indicadas en un gráfico de barras. 

Se validaron las 
experiencias en municipios 
PDET del departamento de 

Sucre.

 En la descripción de la metodología relacionada en el formato TEC-2, a) 
Enfoque Técnico y metodología, Pág 77-81, no se logra evidenciar claramente la 

Estrategia de identificación de fuentes de financiación  por tal razón no se le 
otorgan los 50 puntos.

0

2. Experiencia Para Calificación y Ponderación (Hasta 350 puntos)

Plan de Trabajo (100 PUNTOS)

Experiencia específica técnica adicional del proponente (150 puntos)

ESTADO DEL PROPONENTE HABILITADO

EVALUACIÓN PARA CALIFICACIÓN Y PONDERACIÓN



Valor del contrato 
en SMMLV 

(Diligenciar con 2 
decimales)

VALOR TOTAL 
EN SMMLV

CUMPLE/NO 
CUMPLE

1

2

3

4

5

1

2

3 Convenio No 03 
de 2002 SI NO NO NO NO SI SI CUMPLE

833 de 2020 SI SI NO NO NO NO NO CUMPLE

834 de 2020 SI NO NO NO NO NO NO CUMPLE

2. Experiencia Técnica General del proponente CUMPLE

N° Número del 
contrato

a. Estructuración o formulación 
de proyectos ambientales 

relacionados con la conservación 
y uso de la biodiversidad y sus 

servicios ecosistémicos

b. Estructuración o 
formulación de 

proyectos de Manejo 
Forestal Sostenible.

c. Estructuración o formulación 
de proyectos para 

aprovechamiento de 
plantaciones forestales.

d. Estructuración o formulación 
de proyectos de Sistemas de 

producción agroforestal.

e. Estructuración o formulación de 
proyectos de sistemas de producción 

silvopastoril.

f. Experiencia en temas asociativos y capacidad 
técnica para fortalecimiento socio-empresarial.

g. Experiencia en capacitación o 
transferencia de conocimiento / 

fortalecimiento con organizaciones

CUMPLE/NO 
CUMPLE Observaciones

OBSERVACIONES Subsanó los requisitos de satisfacción de la experiencia con la documentación aportada. El valor de SMMLV relacionado en el formato TEC-4 
fue validado por el comité evaluador con la fecha de suscripción del contrato del año 2020.

833 de 2020 Roster de estructuración de proyectos de negocios verdes tales como productos biotecnológicos artesanías, productos no maderables del 
bosque productos maderables entre otros

611,81 SI SI SI

OBSERVACIONES
Subsanó los requisitos de satisfacción de la experiencia con la documentación aportada. El valor de SMMLV relacionado en el formato TEC-4 
fue validado por el comité evaluador con la fecha de suscripción del contrato del año 2020. Se valida el porcentaje de participación (50%) de la 

Fundación Natura dentro del Contrato.

Convenio No 
03 de 2002

Acuerdos recíprocos por el agua como estrategia para la conectividad hídrica en la Microcuenca las Cruces, San Vicente de Chucurí, 
Santander Colombia

1176,31 SI SI SI

OBSERVACIONES

050/2015
Diseñar participativamente y acompañar la implementación de planes de finca con los productores beneficiarios, plantaciones de empresas 

anclas y dos campos experimentales de Fedepalma, en el marco del proyecto GEF" Conservación de la Biodiversidad en Zonas de Cultivo de 
Palma" 2886,69 SI SI

834 de 2020 Roster  de  Estructuración  de  proyectos  de restauración  de  ecosistemas  e  implementación  de  esquemas  alternativos  de conservación 
y PSA

903,56

5578,37 CUMPLE

SI SI SI

CUMPLE 

SI

OBSERVACIONES Subsanó los requisitos de satisfacción de la experiencia con la documentación aportada. 

ATN/FM-
12891-CO

Crear y establecer una plataforma tecnológica e institucional que sirva de base para adoptar un mecanismo de mercado para la reducciones 
verificadas de emisiones y facilitar las acciones voluntarias de reducción de las emisiones de gases de efecto invernadero en Colombia 

mediante: (i) la creación de una plataforma de mercado para la reducciones verificadas de emisiones a nivel nacional que sea accesible para 
compradores nacionales o internacionales; (ii) el apoyo para las reducciones voluntarias de emisiones procedentes de proyectos de carbono 
forestal desarrollados en Colombia; y (iii) el fomento de la demanda local de reducciones voluntarias de emisiones mediante la aplicación de 

estrategias institucionales de reducción y compensación de las emisiones de carbono. NO NO NO

OBSERVACIONES
 El proponente no subsanó de fondo los requisitos de satisfacción de la experiencia, debido a que conforme a lo establecido en la Adenda No 

1 de la Solicitud Estándar de Propuesta, no le fue posible aportar la certificación o acta de liquidación, lo cual no permitió validar la 
experiencia. Es preciso aclarar que no procede aceptar el nuevo contrato aportado por el oferente como mecanismo de subsanación, en vista 

que el convenio inicialmente aportado pretende obtener puntaje y los criterios de ponderación no pueden ser objeto de subsanación.

Objeto del contrato

a.  De la magnitud de los contratos b.  De la naturaleza de los servicios c. Del contexto Geográfico d. Del sector técnico

Servicios de consultoría en 
trabajos y condiciones similares 

Experiencia  en zonas rurales de 
Colombia

Formulación o 
estructuración de proyectos 

PSA -SAF

CUMPLE/NO 
CUMPLE

FORMATO DE EVALUACIÓN PROCESO -001-2022 SUBREGIÓN MONTES DE MARÍA
Objeto: Prestar los servicios para la estructuración integral de 4 Proyectos municipales y 2 subregionales enfocados en esquemas de Pagos por Servicios Ambientales (PSA) y componentes de Sistemas Agroforestales y Silvopastoriles, a partir de las iniciativas definidas dentro de los Planes de Acción para la 

Transformación Regional (PATR), que contribuyan a los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial (PDET) en la subregión de Montes de María.

NOMBRE DEL PROPONENTE FUNDACIÓN NATURA COLOMBIA

INTEGRANTES

NOMBRE Identificación (NIT) % de participación
FUNDACION NATURA COLOMBIA 860.404.135-0 100,0%

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 
1. Requisitos de satisfacción de la experiencia del proponente CUMPLE

N° Número del 
contrato



4

5

Pagos por Servicios 
Ambientales (PSA)

Acuerdos de 
Conservación

Carbono Forestal SAF

1 SI SI NO NO

2 NO NO NO NO

3 SI SI NO SI

4 SI NO NO NO

5 NO NO NO NO

5. Equipo de trabajo CUMPLE
Diligenciamiento Formulario TEC-09 SI

ESTADO DEL PROPONENTE HABILITADO

4. Requisitos de seguridad CUMPLE
Diligenciamiento Formulario TEC-08 SI

a.El proponente dispone de procedimientos internos de gestión de la seguridad SI

b.El proponente describirá su mecanismo estándar de preparación para la salida en misión en zonas sensibles. SI

ATN/FM-12891-
CO NO NO NO NO NO NO NO CUMPLE

  El proponente no subsanó de fondo la los 
requisitos de experiencia técnica general, , 

debido a que conforme a lo establecido en la 
Adenda No 1 de la Solicitud Estándar de 
Propuesta, no le fue posible aportar la 

certificación o acta de liquidación, lo cual no 
permitió validar la experiencia. Es preciso 
aclarar que no procede aceptar el nuevo 
contrato aportado por el oferente como 

mecanismo de subsanación, en vista que el 
convenio inicialmente aportado pretende 

obtener puntaje y los criterios de ponderación 
no pueden ser objeto de subsanación.

050/2015 NO SI NO NO SI NO CUMPLE Subsanó los requisitos de experiencia técnica 
especifica con la documentación aportada. 

Convenio No 03 
de 2002 SI SI NO NO SI SI CUMPLE

833 de 2020 NO SI NO NO NO NO CUMPLE Subsanó los requisitos de experiencia técnica 
especifica con la documentación aportada. 

NO NO NO NO NO NO

834 de 2020 NO SI NO NO NO NO

3. Experiencia Técnica Específica del proponente

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N° Número del 
contrato

a) Estructuración o formulación de proyectos de implementación de instrumentos económicos para la gestión de la conservación 
y uso de la biodiversidad y sus servicios ecosistémicos

b) Experiencia en capacitación y/o transferencia de conocimiento en temáticas relacionadas con la conservación del 
ambiente CUMPLE/NO 

CUMPLE

Observaciones

Proyectos de PSA de regulación y 
calidad hídrica

Proyectos de PSA para la 
conservación de la 

biodiversidad

Proyectos de PSA de reducción 
y captura de gases efecto 

invernadero 

Proyectos de PSA 
culturales,espirituales y de 

recreación

Modelos productivos 
sostenibles

Gestión de proyectos 
rurales

Subsanó los requisitos de experiencia técnica 
general con la documentación aportada. 

050/2015 SI NO NO NO NO NO NO CUMPLE

  El proponente no subsanó de fondo la los 
requisitos de experiencia técnica general, , 

debido a que conforme a lo establecido en la 
Adenda No 1 de la Solicitud Estándar de 
Propuesta, no le fue posible aportar la 

certificación o acta de liquidación, lo cual no 
permitió validar la experiencia. Es preciso 
aclarar que no procede aceptar el nuevo 
contrato aportado por el oferente como 

mecanismo de subsanación, en vista que el 
convenio inicialmente aportado pretende 

obtener puntaje y los criterios de ponderación 
no pueden ser objeto de subsanación.

ATN/FM-12891-
CO NO



b) Capacitación

1

2

3

4 Sí 75

5

Valor de la propuesta financiera 737.450.000$                                          

PONDERACIÓN FINAL - CRITERIOS TÉCNICOS Y FINANCIEROS (500 puntos) 355

Criterios Técnicos 260

Criterios Financieros 95

ATN/FM-12891-
CO

 Criterios Financieros (Hasta 500 puntos)

150 0

833 de 2020 Sí

Convenio No 03 
de 2002

473

Sí

050/2015 Sí

2. Experiencia Para Calificación y Ponderación (Hasta 350 puntos) 225

N° Número del 
contrato

Experiencia específica técnica adicional del proponente (150 puntos) Experiencia del proponente con organizaciones sociales (150 puntos) Experiencia del proponente en la Subregión a ofertar (50 puntos) Observaciones

a) Estructuración Puntaje a) Dirigidas por 
mujeres (50 puntos) b) Étnicas (50 puntos) c) De base comunitarias 

rurales (50 puntos) Puntaje Ejecución actividades municipios PDET Montes 
de María Municipio Puntaje

834 de 2020

75

Sí Sí Sí

Cumplimiento de las obligaciones (15 puntos) Secuencia lógica de las actividades para la entrega de los productos y el cumplimiento de 
las obligaciones. (40 Puntos)

Coherencia de actividades de campo y oficina (20 Puntos) Indique todas las actividades principales del trabajo, incluyendo entrega de informes y otras 
como aprobaciones por parte del Contratante. (30 puntos)

Estrategia de identificación de fuentes de financiación (15 Puntos) La duración de las actividades deberá ser indicadas en un gráfico de barras. ( 30 puntos)

0 No se evidencia la estrategia de identificación de fuentes de financiación en la 
descripción de la propuesta metodológica por tal razón no se asigna puntaje. 100

1. Presentación del Plan de Trabajo (Hasta 150 puntos) 100

Metodología ( 50 PUNTOS) Plan de Trabajo (100 PUNTOS)

Descripción del proceso Puntaje Observaciones Descripción del proceso Puntaje Observaciones

EVALUACIÓN PARA CALIFICACIÓN Y PONDERACIÓN

 Criterios Técnicos (Hasta 500 puntos) 325

Cálculo de Puntaje (500*$ 700.000.000/$ 737.450.000)
Cálculo de Puntaje Ponderado (100*$ 700.000.000/ $ 737.450.000) 473 puntos



Valor del contrato 
en SMMLV 

(Diligenciar con 2 
decimales)

VALOR TOTAL 
EN SMMLV

CUMPLE/NO 
CUMPLE

1

SI

NO

2

3

4

5

5. Equipo de trabajo CUMPLE
Diligenciamiento Formulario TEC-09 SI

ESTADO DEL PROPONENTE RECHAZADO

4. Requisitos de seguridad CUMPLE
Diligenciamiento Formulario TEC-08 SI

a.El proponente dispone de procedimientos internos de gestión de la seguridad SI

b.El proponente describirá su mecanismo estándar de preparación para la salida en misión en zonas sensibles. SI

3. Experiencia Técnica Específica del proponente NO CUMPLE

ARD-LRDP-FPS-
00250

Fortalecimiento de una alianza público privada productiva del sector cacaocultor en la región de los Montes de María, particularmente en los
municipios de Maria La Baja, San Juan de Nepomuceno, San Jacinto y Carmen de Bolívar y sus áreas de influencia en el departamento de
Bolívar y Colosó, Chalán, Ovejas, Morroa y San Onofre en el departamento de Sucre y la inclusión social de mujeres y grupos étnicos. 831 SI SI NO

OBSERVACIONES No es posible validar la experiencia estructuración o formulación de proyectos de pagos por servicios ambientales o de sistemas 
agroforestales con la documentación aportada.

2. Experiencia Técnica General del proponente NO CUMPLE

NO

OBSERVACIONES No es posible validar la experiencia estructuración o formulación de proyectos de pagos por servicios ambientales o de sistemas 
agroforestales con la documentación aportada.

Convenio de 
cooperación y 

apoyo a la 
gestión No. 014-

2016

Operar por parte de la fundación el proyecto denominado “Fortalecimiento de 200 unidades productivas de pequeños ganaderos víctimas del
conflicto armado a través de la implementación del Sistema ganadero doble propósito en los municipios de El Carmen de Bolívar y San
Jacinto en la Subregión de los Montes de María en el departamento de Bolívar”, conforme al convenio interadministrativo 1331 del 22 de junio
de 2016, celebrado entre la Unidad de Atención y Reparación Integral a las Víctimas, el Departamento de Bolívar y los municipios de El
Carmen de Bolívar y San Jacinto (Bolívar).

2994 NO SI NO

OBSERVACIONES No es posible validar la experiencia estructuración o formulación de proyectos de pagos por servicios ambientales o de sistemas 
agroforestales con la documentación aportada.

918 del 2020

Roster de estructuración de proyectos de: 1. Restauración de ecosistemas degradados y complementación de esquemas alternativos de
conservación y Pago pos Servicios Ambientales – PSA y 2. Proyectos productivos sostenibles bajos en emisiones de carbono y con medidas
de adaptación al cambio climático del sector agropecuario y negocios verdes no agropecuarios tales como proyectos de turismo de
naturaleza, productos biotecnológicos, artesanías, productos no maderales del bosque, entre otros. 1819

10063 CUMPLE

SI SI SI

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

411 de 2019

Consultoría roster de estructuración de proyectos de: 1. Restauración de ecosistemas degradados y complementación de esquemas
alternativos de conservación y Pago pos Servicios Ambientales – PSA y 2. Proyectos productivos sostenibles bajos en emisiones de carbono
y con medidas de adaptación al cambio climático del sector agropecuario y negocios verdes no agropecuarios tales como proyectos de
turismo de naturaleza, productos biotecnológicos, artesanías, productos no maderales del bosque, entre otros, para la macroregión Caribe 1859 SI SI SI

OBSERVACIONES

Memorando de 
acuerdo No. 117 

de 2018, 
proyecto K-53

Promover el desarrollo alternativo a través de la Fundación para la Promoción y el Desarrollo Rural – FUNPROMURAL para el fortalecimiento
de la Cooperativa Multiactiva de Apicultores Orgánicos Montes de María – COOPIMARES y de las familias beneficiarias del proyecto integral
de desarrollo agropecuario y rural con enfoque territorial ubicadas en los municipios de El Carmen de Bolívar y San Jacinto en el departamento
de Bolívar 2560 SI SI

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 
1. Requisitos de satisfacción de la experiencia del proponente NO CUMPLE

N° Número del 
contrato

Objeto del contrato

a.  De la magnitud de los contratos b.  De la naturaleza de los servicios c. Del contexto Geográfico d. Del sector técnico

Servicios de consultoría en trabajos 
y condiciones similares 

Experiencia  en zonas rurales de 
Colombia

Formulación o 
estructuración de proyectos 

PSA -SAF

CUMPLE/NO 
CUMPLE

FORMATO DE EVALUACIÓN PROCESO 001 de 2022 SUBREGIÓN MONTES DE MARÍA
Objeto: Prestar los servicios para la estructuración integral de 4 Proyectos municipales y 2 subregionales enfocados en esquemas de Pagos por Servicios Ambientales (PSA) y componentes de Sistemas Agroforestales y Silvopastoriles, a partir de las iniciativas definidas dentro de los Planes de 

Acción para la Transformación Regional (PATR), que contribuyan a los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial (PDET) en la subregión de Montes de María.

NOMBRE DEL PROPONENTE CONSORCIO FUNPRODE COLOMBIA

INTEGRANTES

NOMBRE Identificación (NIT) % de participación
FUNDACIÓN PARA LA PROMOCIÓN Y EL DESARROLLO RURAL – FUNPROMORURAL 823004974-2 65,0%

PRODESARROLLO LTDA 800194842-9 35,0%


